Совет сельского поселения «Бальзино»

РЕШЕНИЕ
15.11.2012                                                                 № 57
с.Бальзино

О внесении изменений и дополнений решение Совета сельского поселения «Бальзино» №33 от 23.12.2011 г.  «О денежном содержании муниципальных

служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности и оплате труда лиц, замещающих иные должности в органах местного

самоуправления сельского поселения «Бальзино»

В соответствии со статьями 57,129,132,135,143,144,145 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 59 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 29.12.2008 г №108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2006 г № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Совет сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Бальзино» №33 от 23.12.2011 г. «О денежном содержании муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и оплате труда лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Бальзино»

2. настоящее решение обнародовать на информационном стенде «Вестник» в здании администрации
Председатель Совета сельского поселения                          Ю.Н.Круглова

Приложение к Решению

                                                                          Совета сельского

поселения «Бальзино»
 от «15» ноября 2012 №57

ИЗМЕНИНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ПОЛОЖЕНИЮ
«О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
Глава 1. ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
Статья 1.   Денежное вознаграждение выборных должностных лиц сельского поселения «Бальзино»

2. главе сельского поселения «Бальзино», устанавливается денежное вознаграждение в размере 17007,00 рублей, в том числе должностной оклад 2984,00 рублей, а председателю Совета сельского поселения «Бальзино», в размере 45% от должностного оклада Главы сельского поселения.
4. выборным должностным лицам сельского поселения «Бальзино» производится выплата материальной помощи в размере двух должностных окладов с учетом надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада

Статья 2.  Оплата труда муниципального служащего
1. Размер фонда оплаты труда муниципального служащего состоит из 62 должностных окладов с учетом надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

     Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

2. Размер должностного оклада муниципальных служащих устанавливается в процентном отношении от должностного оклада Главы сельского поселения «Бальзино» в соответствии с предельным нормативом должностных окладов муниципальных служащих
Ведущая должность
Главный специалист – главный бухгалтер – 55%

Старшая должность

Главный специалист – зам.Главы – 55 %,

Ведущий специалист – экономист – 50%

Младшая должность

Специалист 1 разряда – 36%

Размеры должностных окладов муниципальных служащих ежегодно индексируются в соответствии с нормативными правовыми актами органов мастного самоуправления с учетом уровня инфляции (потребительских цен)